O o

——
—
OAR

C/ Padre Tomas, 6
06011 — Badajoz

TlIfno. 924 210 700 Fax 924 243 072
Mail: carregistro@dip-badajoz.es

Web: www.dip-badajoz.es/oar

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 2021

CAP. ART. CONC.

CAP. ART. CONC.

329

329.01
329.02

392

392.11
393 393.00

399
399.03
399.04
399.05
399.06
399.07
399.09

SUBCONC. TITULO

TASAS Y OTROS INGRESOS

TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES

DE COMPETENCIA LOCAL

OTRAS TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES
DE COMPETENCIA LOCAL

PREMIO COBRANZA VOLUNTARIA

PREMIO COBRANZA EJECUTIVA

OTROS INGRESOS

RECARGOS DEL PERIODO EJECUTIVO Y POR

DECLARACION EXTEMPORANEA SIN REQUERIMIENTO PREVIO
RECARGO DE APREMIO

INTERESES DE DEMORA

OTROS INGRESOS DIVERSOS

COSTAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS IMPREVISTOS

SANCIONES ACTAS INSPECCION
NOTIFICACIONES MULTAS

SERVICIOS CATASTRALES A AYUNTAMIENTOS

TOTAL CAPITULO III

SUBCONC. TITULO

PRESUPUESTO PROYECTO VARIACION %
DEFINITIVO 2020 2021 2020 - 2021
6.950.000,00 7.050.000,00 100.000,00 1,44%
4.075.000,00 4.100.000,00 25.000,00 0,61%
10.000,00 10.000,00 0,00 0,00%
3.000,00 3.000,00 0,00 0,00%
1.076.000,00 1.184.000,00 108.000,00 10,04%
15.000,00 20.000,00 5.000,00 33,33%
3.000,00 3.000,00 0,00 0,00%
350.000,00 320.000,00 -30.000,00 -8,57%
280.000,00 280.000,00 0,00 0,00%
300.000,00 290.000,00 -10.000,00 -3,33%
13.062.000,00 13.260.000,00 198.000,00  1,52%
PRESUPUESTO PROYECTO VARIACION %
DEFINITIVO 2020 2021 2020 - 2021




4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40 400 400.00 De la administracion General de la Entidad local 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00
TOTAL CAPITULO IV 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00
CAP. ART. CONC. SUBCONC. TIiTULO PRESUPUESTO PROYECTO VARIACION %
DEFINITIVO 2020 2021 2020 - 2021
5 INGRESOS PATRIMONIALES
52 INTERESES DE DEPOSITOS
520 520.00 INTERESES DE DEP. BANCOS Y CAJAS 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 -50,00%
TOTAL CAPITULO V 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 -50,00%
CAP. ART. CONC. SUBCONC. TITULO PRESUPUESTO PROYECTO VARIACION %
DEFINITIVO 2020 2021 2020 - 2021
8 ACTIVOS FINANCIEROS
82
821 821.20 Reintegro anticipos concedidos a Entidades Locales I/p 0,00 326.000,00 326.000,00
83 REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL S. P.
831 831.00 Reintegros de anticipos al personal 305.000,00 305.000,00 0,00 0,00%
TOTAL CAPITULO VIII 305.000,00 631.000,00 0,00 106,89%
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 13.387.000,00 16.401.000,00 3.014.000,00 22,51%




