

C/ Padre Tomás, 6

C/ Padre 10mas, 6 06011 – Badajoz Tlfno. 924 210 700 Fax 924 243 072 Mail: oarregistro@dip-badajoz.es Web: www.dip-badajoz.es/oar

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 2021

CAP.	ART.	CONC.	SUBCONC.	TÍTULO	PRESUPUESTO DEFINITIVO 2020	PROYECTO <u>2021</u>	VARIACIÓN <u>2020 - 2021</u>	<u>%</u>
3				TASAS Y OTROS INGRESOS				
	32			TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES				
				DE COMPETENCIA LOCAL				
		329		OTRAS TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES				
				DE COMPETENCIA LOCAL				
			329.01	PREMIO COBRANZA VOLUNTARIA	6.950.000,00	7.050.000,00	100.000,00	1,44%
			329.02	PREMIO COBRANZA EJECUTIVA	4.075.000,00	4.100.000,00	25.000,00	0,61%
	39			OTROS INGRESOS				
		392		RECARGOS DEL PERIODO EJECUTIVO Y POR				
				DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA SIN REQUERIMIENTO PREVIO				
			392.11	RECARGO DE APREMIO	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%
		393	393.00	INTERESES DE DEMORA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%
		399		OTROS INGRESOS DIVERSOS				
			399.03	COSTAS	1.076.000,00	1.184.000,00	108.000,00	10,04%
			399.04	OTROS INGRESOS	15.000,00	20.000,00	5.000,00	33,33%
			399.05	INGRESOS IMPREVISTOS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%
			399.06	SANCIONES ACTAS INSPECCIÓN	350.000,00	320.000,00	-30.000,00	-8,57%
			399.07	NOTIFICACIONES MULTAS	280.000,00	280.000,00	0,00	0,00%
			399.09	SERVICIOS CATASTRALES A AYUNTAMIENTOS	300.000,00	290.000,00	-10.000,00	-3,33%
				TOTAL CAPÍTULO III	13.062.000,00	13.260.000,00	198.000,00	1,52%
CAP.	ART.	CONC.	SUBCONC.	TÍTULO	PRESUPUESTO DEFINITIVO 2020	PROYECTO <u>2021</u>	VARIACIÓN 2020 - 2021	<u>%</u>

4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
	40	400	400.00	De la administración General de la Entidad local	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	
				TOTAL CAPÍTULO IV	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	
CAP.	ART.	CONC.	SUBCONC.		PRESUPUESTO DEFINITIVO 2020	PROYECTO 2021	VARIACIÓN 2020 - 2021	<u>%</u>
5				INGRESOS PATRIMONIALES				
	52			INTERESES DE DEPÓSITOS				
		520	520.00	INTERESES DE DEP. BANCOS Y CAJAS	20.000,00	10.000,00	-10.000,00	-50,00%
				TOTAL CAPÍTULO V	20.000,00	10.000,00	-10.000,00	-50,00%
CAP.	ART.	CONC.	SUBCONC.	TÍTULO	PRESUPUESTO DEFINITIVO 2020	PROYECTO <u>2021</u>	VARIACIÓN 2020 - 2021	<u>%</u>
8				ACTIVOS FINANCIEROS				
	82	821	821.20	Reintegro anticipos concedidos a Entidades Locales l/p	0,00	326.000,00	326.000,00	
	83			REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL S. P.	-,			
		831	831.00	Reintegros de anticipos al personal	305.000,00	305.000,00	0,00	0,00%
				TOTAL CAPÍTULO VIII	305.000,00	631.000,00	0,00	106,89%
			TOTAL	PRESUPUESTO DE INGRESOS	13.387.000,00	16.401.000,00	3.014.000,00	22,51%